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Bydgoszcz, 8 maja 2026 r. 

Informacja prasowa 
 
Trwają Dni Osób z Niepełnosprawnością  pod hasłem „Wsparcie na każdym etapie życia” 
 
W całym kraju trwają Dni Osób z Niepełnosprawnością organizowane przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych wspólnie z partnerami społecznymi, samorządami oraz organizacjami działającymi na 
rzecz osób z niepełnosprawnościami. Tegorocznej edycji towarzyszy hasło „Wsparcie na każdym etapie 
życia”. W najbliższych dniach także w regionie odbędzie się wiele spotkań, konsultacji i wydarzeń 
skierowanych do osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin. 
 
W przyszłym tygodniu w regionie odbędzie się wiele spotkań i wydarzeń skierowanych do osób  
z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin. W programie zaplanowano konsultacje z ekspertami, porady 
dotyczące świadczeń i rehabilitacji, działania profilaktyczne, targi pracy oraz spotkania informacyjne. 
Będzie to okazja do zdobycia praktycznej wiedzy, skorzystania ze wsparcia specjalistów oraz 
zapoznania się z ofertą instytucji i organizacji działających na rzecz  osób z niepełnosprawnościami – 
informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-
pomorskim. 
 
12 maja 
W Rypinie w godz. 10.00–12.00 w Biurze Terenowym ZUS przy ul. Młyńskiej 12 odbędzie się dzień 
otwarty dla osób z niepełnosprawnościami połączony z wystawą prac i poradami dotyczącymi 
świadczeń przysługujących z ZUS-u oraz działalności warsztatów terapii zajęciowej. 
 
W Toruniu w godz. 11.00–14.00 eksperci ZUS będą dyżurować podczas Dnia Otwartości dla 
Zdrowotności w Kopernikańskim Ośrodku Integracji przy ul. Karola Olszewskiego 16. 
 
Z kolei w Laskowicach w godz. 12.00–15.00 w Domu Kultury przy ul. Kolejowej 9 odbędą się obchody 
Dni Osób z Niepełnosprawnościami połączone z wykładem na temat świadczeń związanych  
z niepełnosprawnością, o  które można ubiegać się w ZUS-ie. 
 
13 maja 
W Bydgoszczy w godz. 10.00–14.00 będzie można skorzystać z porad ekspertów ZUS podczas  
VII Targów Pracy dla Osób z Niepełnosprawnościami, które odbędą się na Uniwersytecie WSB Merito 
przy ul. Fordońskiej 74. 
 
We Włocławku w godz. 10.00–15.00 podczas Włocławskich Senioraliów 2026 w Centrum Kultury 
„Browar B” przy ul. Łęgskiej 28 dostępne będzie stoisko informacyjne ZUS-u. Uczestnicy wydarzenia 
będą mogli skorzystać z porad oraz poszerzyć swoją wiedzę na temat świadczeń i dostępnych form 
wsparcia. 
 
14 maja 
W Grudziądzu w godz. 9.00–11.00 w Inspektoracie ZUS przy ul. Wybickiego 39 odbędą się konsultacje 
dla osób z niepełnosprawnościami. Na miejscu działać będzie również stoisko POZ, przy którym będzie 
można wykonać pomiar ciśnienia tętniczego, pulsu oraz poziomu cukru we krwi. 
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Także w godz. 9.00–11.00 w Tucholi w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie przy ul. Kościuszki 16 
dostępne będzie stanowisko informacyjno-konsultacyjne ZUS-u dla osób z niepełnosprawnościami i ich 
opiekunów. 
 
Natomiast w Laskowicach w godz. 12.00–15.00 w Centrum Biblioteki i Kultury w gminie Jeżewo przy 
ul. Mickiewicza 3A odbędzie się spotkanie dotyczące świadczeń związanych z niepełnosprawnością. 
 
15 maja 
W Toruniu w godz. 9.00–13.00 w Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
przy ul. Żwirki i Wigury 15 i 21 w Toruniu odbędzie się Dzień Osób z Niepełnosprawnością. W programie 
przewidziano stoiska eksperckie m.in. Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Narodowego Funduszu 
Zdrowia, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Urzędu Skarbowego, 
Ośrodka Wsparcia i Testów w Toruniu, Powiatowego Urzędu Pracy dla Miasta Torunia oraz Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu. Na miejscu będzie można skorzystać z indywidualnych 
konsultacji, porad prawnych udzielanych przez Stowarzyszenie ds. Osób Niepełnosprawnych  
w Toruniu, a także uzyskać informacje od przedstawicieli Polskiego Związku Niewidomych w Toruniu. 
 
Zaplanowano również prelekcje dotyczące świadczeń, rehabilitacji i dostępnych form wsparcia dla 
osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin. Swoją działalność zaprezentują organizacje i fundacje 
działające na rzecz osób z niepełnosprawnościami, m.in. Fundacja Arkadia, Fundacja „Bratanki”, 
Centrum Pielęgnacji Caritas Diecezji Toruńskiej oraz warsztaty terapii zajęciowej. Nie zabraknie także 
stoisk z rękodziełem i produktami przygotowanymi przez uczestników warsztatów oraz podopiecznych 
fundacji. 
 
Podczas wydarzenia będzie można również wykonać pomiar wagi, wzrostu, poziomu tkanki 
tłuszczowej, zawartości wody w organizmie oraz ciśnienia. Dodatkowo na miejscu będzie możliwość 
wyrobienia Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ). 
 
Wszystkie wydarzenia są bezpłatne i mają charakter otwarty. 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
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